
 
BAHIA 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 
 
 
 
 
 

Portaria nº 038 de 27 de março de 2015. 
 

 
 

                                     O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE em 

exercício, no uso das suas atribuições, e cumprindo o disposto no Capítulo 1, item 2, do 

Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 004/2013, publicado no Diário Oficial do Estado, 

edição de 17.10.2013, para a contratação de pessoal, por tempo determinado, sob o Regime 

Geral de Direito Administrativo - REDA, 

 
R E S O L V E 

 
 

prorrogar, por 01 (um) ano, o prazo de validade do presente Processo Seletivo 

Simplificado, homologado por meio da Portaria nº 045 de 06.05.14, publicada no Diário 

Oficial do Estado, edição de 07.05.14. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 27 de março de 2015. 
 
 

JORGE WILTON PEREIRA DE JESUS  
Secretário em exercício 

 
 
 
 
 


